dum iudicium pro damnatione et poena posuit. Et tamen si semper iudicium pro damnatione acciperetur, numquid audiremus in Psalmo, *Iudica me, Deus?* Ibi iudicium secundum afflictionem, hic iudicium secundum discretionem positum est. Quomodo secundum discretionem? Quomodo exponit ipse qui ait, *Iudica me, Deus*. Lege enim et vide quid sequitur. *Quid est, Iudica me, Deus? et discerne causam meam, inquit, de gente non sancta* (Ps 42,1). Quod ergo dictum est, *Iudica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta*; secundum hoc ait modo Dominus Christus, *Ego non quaero gloriam meam; est qui quaerat et iudicet*. Quomodo est qui quaerat et iudicet? Est Pater qui gloriam meam a vestra gloria discernat et separet. Vos enim secundum hoc saeculum gloriamini: ego non secundum hoc saeculum glorior, qui Patri dico, *Pater, glorifica me ea gloria quam habui apud te, antequam mundus esset* (Io 17,5). *Quid est, ea gloria?* Ab humana inflatione discreta. Secundum hoc iudicat Pater. *Quid est, iudicat?* Discernit. *Quid discernit?* *Gloriam Filii sui a gloria hominum*; quia ideo dictum est, *Unxit te, Deus, Deus tuus oleo exultationis prae participibus tuis* (Ps 44,8). Non enim quia homo factus est, iam comparandus est nobis. Nos homines cum peccato, ille sine peccato: nos homines trahentes de Adam et mortem et delictum; ille de Virgine carnem mortalem, nullam iniquitatem. Denique nos nec quia volumus nati sumus, nec quamdiu volumus vivimus, nec quomodo volumus morimur: ille antequam nasceretur elegit de qua nasceretur, natus fecit ut a Magis adoraretur, crevit infans, et miraculis se Deum

género de muerte, pendiente de una cruz, para grabarla en la frente de los fieles y que pueda decir el cristiano: *Lejos de mí gloriarme sino en la cruz de nuestro Señor Jesucristo*. En la cruz dejó el cuerpo cuando quiso y se fue; estuvo en el sepulcro cuanto quiso, y cuando quiso, salió de él como de un lecho. Por lo tanto, hermanos, aun según la forma de siervo (porque ¿quién hablará dignamente de aquello: *En el principio era el Verbo, y el Verbo estaba en Dios, y el Verbo era Dios?*), pues aun según la forma de siervo hay mucha diferencia entre la gloria de Cristo y la gloria de los demás hombres. De esta gloria hablaba cuando oyó decir que tenía demonio: *Yo no busco mi gloria; hay quien la busque y juzgue*.

10. Y tú, Señor, ¿qué dices de ti mismo? *En verdad, en verdad os digo que, si alguno guardare mi doctrina, no morirá para siempre*. Vosotros decís que yo tengo demonio, y yo os llamo a la vida: guardad mi doctrina y no moriréis. Le oían decir que quien observare su doctrina no morirá para siempre, y se enfurecían porque ya estaban muertos con aquella muerte que había que evitar. *Dijeron los judíos: Ahora vemos que tienes demonio. Murió Abrahán y los profetas, y tú dices: Si alguno observare mi doctrina, no morirá jamás*. Notad la palabra de la Escritura: *No verá, esto es, no gustará. Verá la muerte es lo mismo que gustará la muerte*. ¿Quién ve? ¿Quién gusta? ¿Qué ojos tiene el hombre para que vea cuando muere? Cuando llega la muerte, cierra los ojos para que no vean nada. ¿Cómo dice: *No*